

Fortuna-fonden

C/O Advokatfirmaet Poul Schmith, Kalvebod Brygge 32, 1560 København V

CVR-nr. 42 57 78 55

Årsrapport

1. juli 2021 - 31. december 2022

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har siden stiftelsen bestået af drift af ejendommen Store Strandstræde 5, København.

Fondens formål er:

- at erhverve Annalena Svendsens malerier og akvareller og derefter fremme kendskabet til dem.
- at erhverve rettighederne og derefter fremme kendskabet til Henrik Anton Svendsens afdøde far, Frank Anton Svendsens, kompositioner samt at fremme kendskabet til evt. andre værker e.l., som fonden måtte erhverve rettigheder til.

Fonden har ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag.

Fortuna-Fonden er en nystiftet fond.

Fondens bestyrelse arbejder på at kunne dokumentere, at dens pligt til at sikre at fondens interesser varetages bedst muligt samt, at sikre, aktivitets- og uddelingsformålet fremmes bedst muligt.

Fondens bestyrelse forventer at dette arbejde er tilendebragt inden udløbet af regnskabsåret 2023 således, at fondens bestyrelse fremover kan dokumentere, at den overholder og efterlever alle relevante dele af "Anbefalinger for god Fondsledelse"..

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke uddelt midler i regnskabsåret

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 984.190 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -62.903 kr. Henset til at det er fondens første regnskabsår, anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/7 2021 - 31/12 2022
Nettoomsætning	984.190
Andre driftsindtægter	16.300
Andre eksterne omkostninger	<u>-978.940</u>
Resultat af primær drift	21.550
Andre finansielle indtægter	27.276
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-111.729</u>
Resultat før skat	-62.903
Skat af årets resultat	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-62.903</u>
 Forslag til resultatdisponering:	
Disponeret fra overført resultat	<u>-62.903</u>
Disponeret i alt	<u>-62.903</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>
Aktiver	
Anlægsaktiver	
1 Kunstværker	180.000
2 Investeringsejendomme	7.482.210
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.662.210</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.662.210</u>
Omsætningsaktiver	
Andre tilgodehavender	2.310
Periodeafgrænsningsposter	2.448
Tilgodehavender i alt	<u>4.758</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.022.544
Værdipapirer i alt	<u>5.022.544</u>
Likvide beholdninger	<u>2.361.226</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.388.528</u>
Aktiver i alt	<u>15.050.738</u>

Balance

Passiver	31/12 2022
<u>Note</u>	<u></u>
Egenkapital	
Grundkapital	12.000.000
Overført resultat	-62.903
Egenkapital i alt	<u>11.937.097</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.634.159</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.634.159</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	311.706
Anden gæld	<u>167.776</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>479.482</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.113.641</u>
Passiver i alt	<u>15.050.738</u>

Noter

1/7 2021
- 31/12 2022

1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Tilgang i årets løb	180.000
Kostpris 31. december 2022	180.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	180.000

2. Investeringsejendomme

Tilgang i årets løb	7.482.210
Kostpris 31. december 2022	7.482.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.482.210

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende vægtede afkastprocent lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	3,8
Højeste afkastprocent	5,0
Laveste afkastprocent	3,5